
 

Pag. 1/2 
 

 

COMUNE DI MANZANO 

Provincia di Udine 

Servizio lavori pubblici, manutenzione e gestione del 
patrimonio comunale, protezione civile, organizzazione 

servizio per la prevenzione e protezione, espropri 

tel.+39 0432/938.311 
fax +39 0432/938.351 

Via Natisone, 34 – 33044 MANZANO (UD) 
pec: comune.manzano@certgov.fvg.it 

e-mail: comune@comune.manzano.ud.it 
C.F.: 00548040302 

 

 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ADEGUAMENTO NORMATIVO 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CAPOLUOGO – ANNUALITÀ 2023.  

[CUP: F92E23000140006 – CIG: A00ABA888D]. 
 

INTERVENTO PNRR - M2C4 - INV.2.2 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU 

 

 

 
 

 

 

Impresa: DUCALE IMPIANTI SRL 

 sede in Via dell’Artigianato, n. 69 – 33043 Cividale del Friuli (UD) 

 Codice Fiscale e Partita IVA 02718970300 

 PEC: ducaleimpianti@pec.ducaleimpianti.com 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
RICHIAMATO l’atto di determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 144 del 18.08.2023 con 

il quale veniva affidato l’incarico professionale per le attività di redazione della progettazione esecutiva, di 

Direzione Lavori e di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nell’ambito degli 

“Interventi di efficientamento energetico e adeguamento normativo pubblica illuminazione. [CUP: 

F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU” 

allo STUDIO DI ELETTROTECNICA MANSUTTI DANIELE con sede legale in Viale Tricesimo, n. 250/F – 

33100 Udine (UD) [Codice fiscale MNSDNL60L26L483S e Partita IVA 01396600304]; 

VISTI gli elaborati costituenti il progetto esecutivo relativo ai “Lavori di efficientamento energetico e 

adeguamento normativo pubblica illuminazione – Annualità 2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR 

- M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU”, pervenuti in data 04.09.2023 con prot. 

n°14197, a firma del per.ind. Daniele Mansutti dello STUDIO DI ELETTROTECNICA MANSUTTI DANIELE, 

dell’importo complessivo di €. 70.000,00; 

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo sottoscritto in contraddittorio con il progettista, 

datato 04.09.2023 e conservato agli atti con prot. n°14202 del 04.09.2023; 

mailto:ducaleimpianti@pec.ducaleimpianti.com


 

Pag. 2/2 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 150 del 05.09.2023 con la 

quale veniva approvato il “Verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo” relativo ai “Lavori di 

efficientamento energetico e adeguamento normativo pubblica illuminazione – Annualità 2023 [CUP: 

F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU”, 

sottoscritto dal RUP in contraddittorio con il progettista e conservato agli atti con prot. n°14202 del 04.09.2023, 

con il quale il progetto in argomento può ritenersi valido, ai sensi dell’art. 42, commi 4 e 5 del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i. in rapporto alla tipologia, categoria, entità ed importanza dell’intervento; 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n°142 del 05.09.2023 venivano approvati gli elaborati del progetto 

esecutivo relativo ai “Lavori di efficientamento energetico e adeguamento normativo pubblica illuminazione – 

Annualità 2023 [CUP: F92E23000140006] - Intervento PNRR - M2C4 - INV.2.2 finanziato dall'Unione Europea 

– Next Generation EU”, con importo complessivo di €. 70.000,00 come da quadro economico sopra riportato;  

DATO ATTO che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale si demandava al competente Servizio 

Lavori Pubblici ogni ulteriore adempimento, per procedere all’appalto dei lavori e realizzazione dell’opera; 

RICHIAMATO l’atto di determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 157 del 13.09.2023 con 

il quale veniva approvato il verbale di gara, nonché disposta e dichiarata efficace l’aggiudicazione dei lavori in 

favore della Società DUCALE IMPIANTI SRL [Codice Fiscale e Partita IVA 02718970300], con sede in Via 

dell’Artigianato, n. 69 – 33043 Cividale del Friuli (UD), a fronte del corrispettivo offerto di €. 50.048,50 per lavori 

veri e propri - comprensivo di €. 13.000,00 (tredicimila/00) di costi della manodopera ai sensi dell’art. 41, comma 

14, del D.Lgs. 36/2023 - oltre ad €. 1.700,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo 

contrattuale di €. 51.748,50, a cui sono aggiunti gli oneri fiscali IVA al 10%, per un importo complessivo di €. 

56.923,35; 

 

DISPONE 

 
1) di dare mandato al Direttore dei Lavori di provvedere alla consegna dei lavori all’appaltatore, ai sensi dell’art. 

3, comma 1, dell’Allegato II.14 al D.Lgs. 36/2023, e di prevedere la stessa in forma anticipata ai sensi dell’art. 

50, comma 6, del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

 Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. Alessandro Golosetti 

[Documento informatico sottoscritto digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i.] 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T18:37:53+0200
	GOLOSETTI ALESSANDRO




